














strana 13 strana 14

0304

PR
Á

C
E 

S
 V

EŘ
EJ

N
O

S
TÍ

PRÁCE S VEŘEJNOSTÍ

04

• 6. ROČNÍK PUTOVÁNÍ PRAHOU 
ZA DUCHEM VÁNOC
Účastníci akce Putování Prahou za Duchem Vánoc 
se letos vydali po malebných Střešovičkách a Nor-
bertově hledat Ducha Vánoc a podpořili společně 
sociální služby pro hluchoslepé rekordní částkou 
28 280 korun! V sobotu 10. prosince 2016 jsme ve 
spolupráci s dobrovolníky z organizace Velký vůz, 
z.s. pořádali již 6. ročník městské lehce šifrovací 
a charitativní hry Putování Prahou za Duchem 
Vánoc. Do hry plné zábavných šifrovaček a ad-
ventních aktivit se zapojilo 130 účastníků, kteří se 
v 4–5členných týmech mohli naladit na Vánoce 
a po cestě plnit rozmanité úkoly. Celou hru pro 
LORM zdarma a ve svém volném čase přes dva 
měsíce připravovali dobrovolníci Lucie Gürtlero-
vá, Tomáš Hejda, Filip a Oldřiška Kábrtovi, Pavla 
Kluzáková, Míša Kudová, Daniela a Michal Přibylo-
vi, Ondřej Viceník, Lucka Zdráhalová, Petra Zimer-
manová. Poděkování si zaslouží dalších 10 dobro-
volníků, kteří se postarali o zpestření na jednotlivých 
stanovištích. Sestřih toho nejlepšího z Putování, fotky 
a další informace jsou k dispozici na webových 
stránkách http://www.velkyvuz.cz/duchvanoc/.

PR
Á

C
E 

S
 V

EŘ
EJ

N
O

S
TÍ

04

strana 14



MÁJOVÉ NÁKUPY
na www.givt.cz a www.stedrynakup.cz



strana 18strana 17

• STRUKTURA ORGANIZACE

Nejvyšším orgánem LORM – Společnost pro hluchoslepé 
z.s. je Valná hromada sestávající se z členů sdružení, kte-
rá zasedá 1x za čtyři roky. Hluchoslepí představují více 
jak 50 % členské základny. Pětičlenná Výkonná rada 
a tříčlenná Dozorčí rada je volena z řad členů na čty-
ři roky. Předseda, který je současně předsedou Výkonné 
rady a statutárním zástupcem organizace, je volen sa-
mostatně členy na Valné hromadě. Ředitel je jmenován 
Výkonnou radou a je statutárním zástupcem.

Počet členů k 31. 12. 2016: 127 osob 
z toho hluchoslepí: 73 (57,48 %)
z toho ostatní členové (rodinní příslušníci, odborníci, 
dobrovolníci): 54 (42,52 %)                       

STATUTÁRNÍ ORGÁNY
na základě voleb a usnesení na 11. Valné hromadě 
LORM z.s, 18. 10. 2014, Ústí nad Orlicí 

•  Výkonná rada
Pavel Nepraš, předseda a statutární zástupce
Mgr. David Berenreiter 
Mgr. Lenka Veverková
Miloslav Koklar
Ing. Jiřina Vlčková 

• Dozorčí rada
Mgr. Hana Dvořáková 
Mgr. Irena Honzáková
Marie Tesková

• Ředitelka
Mgr. Petra Zimermanová, statutární zástupce

•  TÝM ODBORNÍKŮ A SPOLUPRACOVNÍKŮ

Pracovní tým vedle ředitelky a metodičky tvořila skupina 
terénních sociálních pracovníků. Dalšími členkami týmu 
jsou hospodářsko-administrativní pracovnice a pracov-
nice na pozici ekonom-fundraiser. Organizace spolu-
pracovala s řadou externistů a dobrovolníků.

Odbornost týmu

Metodička a terénní sociální pracovníci mají znalosti 
z tyfl opedie, surdopedie, speciální pedagogiky, psy-
chologie, sociálně právní oblasti a ovládají další prak-
tické dovednosti (komunikace hluchoslepých, sebeobslu-
ha, kurzy pro instruktory prostorové orientace a samo-
statného pohybu).

• Na mateřské/rodičovské dovolené:
Mgr. Martina Kučerová
Mgr. Zuzana Koreňová 

• Další spolupracovníci:
Jana Macáková, účetní
Martin Trčka, webmaster
Luboš Prchal, správce sítě

Jméno a pracovní zařazení 

1. Mgr. Petra Zimermanová 

ředitelka 

2. Zdeňka Jelínková 

zástupkyně ředitelky, metodička

3. Ing. Magdalena Radovnická 

fundraiser

4. Ing. Lenka Sellnerová

hospod.- admin. pracovnice

5. Bc. Jana Kašparová, DiS. 

terénní pracovnice Praha

6. Mgr. Marie Švábová, DiS. 

terénní pracovnice Praha

7. Mgr. Helena Jelínková 

terénní pracovnice Jihomoravský kraj

8. Bc. Jana Radová 

terénní pracovnice Jihočeský kraj

 

CELKEM:

SLOŽENÍ TÝMU K 31. 12. 2016

 Přepočteno

na celé úvazky

1

1

1

0,75

1

1

1

1

7,75

SYSTÉM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
 
Kvalitu služeb zlepšujeme pravidelným interním školením týmu 
a podporou v celoživotním vzdělávání, formou rozšiřování 
znalostí a dovedností na kurzech a seminářích nebo účastí na 
odborných konferencích. 

Konference, přednášky, semináře
• Seminář pro poskytovatele sociálních služeb s nadregionální 

působností, MPSV, 9. 2. 2016
• Setkání neziskových organizací, PIM, spol. s r.o., Praha, 

16. 3. 2016
• Setkání tlumočníků s CZTN, Praha, 6. 4. 2016
• Tématické setkání poskytovatelů sociálních služeb, MPSV, 

23. 5. 2016
• Setkání s poskytovateli sociálních služeb v Praze, Magistrát 

hl.m. Prahy, 7. 10. 2016
• Strategie komunikace s prelingválně neslyšícími lidmi 

– inovace v profesi, Praha, 14. 10. 2016
• Setkání tlumočníků 2016, Praha, 15. 10. 2016
• Péče o sluchově postižené děti, SŠ, ZŠ a MŠ pro sluchově 

postižené, Praha, 18. 10. 2016
• Tlumočení v rámci terapií a psychologického vyšetření, 

Praha, 22. 10. 2016
• Zvládání syndromu vyhoření, THEIA 

– krizové centrum o.p.s., České Budějovice, 8. 12. 2016

Kurzy
• Kreativní tvoření z papíru, Vesna, o.p.s. Brno, 18. 3 2016
• Kurz pro uchazeče o jmenování soudním tlumočníkem, 

Komora soudních tlumočníků, 3. 12. 2016
• Kurz znakového jazyka, Pevnost – České centrum znakové-

ho jazyka, z.ú., září – prosinec 2016
• Kurz znakového jazyka, Poradenské centrum Brno, 

září – prosinec 2016
• Základy znakového jazyka, Aldea, Praha, leden – prosinec

Školení
• Prostorová orientace a samostatný pohyb, 

Poradenské centrum Praha, 29. 2. – 4. 3. 2016
• Surdopedie, doc. PhDr. Eva Souralová, Ph.D., 

Poradenské centrum Praha, 2. 3. 2016
• Sebeobsluha v praxi, M. Dohelská, Praha, 16. 3. 2016 
• Standardy LORM z.s., Poradenské centrum Praha, 4. 5. 

2016
• Prostorová orientace a samostatný pohyb, 

Poradenské centrum Praha, 21. 6. – 24. 6. 2016
• Dokumentace terénních pracovníků, 

Poradenské centrum Praha, 7. 12. 2016
• Metodika výroby vánočních přání, 

Poradenské centrum Praha, 7. 12. 2016

05

S
TR

U
K
TU

RA
 O

RG
A

N
IZ

A
C

E 
A

 L
ID

S
K
É 

Z
D

RO
JE

STRUKTURA ORGANIZACE A LIDSKÉ ZDROJE

05

S
TR

U
K
TU

RA
 O

RG
A

N
IZ

A
C

E 
A

 L
ID

S
K
É 

Z
D

RO
JE

05



strana 21 strana 20strana 19

MEZINÁRODNÍ

Členství v zastřešujících organizacích

• členství ve Světové federaci hluchoslepých (WFDB) 
• členství v Evropské unii hluchoslepých (EDBU) 
• členství v mezinárodní organizaci Deafblind International (DbI) 

Díky zastoupení ve Světové federaci hluchoslepých a člen-
ství v Deafblind International máme možnost získávat pravi-
delné informace o dění v odborných kruzích i mezi hlucho-
slepými v zahraničí, a to například prostřednictvím časopisu 
Deafblind Review. 
                  

DOMÁCÍ

V roce 2016 jsme byli členy zastřešujících organizací Čes-
ká rada humanitárních organizací (ČRHO) a Asociace ve-
řejně prospěšných organizací (AVPO).

Spolupracovali jsme s Domovem pro zrakově postižené Pa-
lata a Centrem sociálních služeb pro osoby se zrakovým 
postižením v Brně-Chrlicích a dalšími institucemi, kde žijí 
někteří z uživatelů našich služeb. Dlouhodobě jsme v kon-
taktu s foniatry a oftalmology, s pracovníky na sociálních 
a zdravotních odborech všech úrovní. Vítáme spolupráci 
založenou na partnerství, odborném přístupu a vzájemném 
respektu ve prospěch našich klientů.

Od roku 2004 spolupracujeme na rozvoji taktilního znako-
vého jazyka s doc. PhDr. Evou Souralovou, Ph.D. a jejím 
týmem spolupracovníků z Ústavu speciálněpedagogických 
studií Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
a katedry speciální pedagogiky Pedagogické fakulty Masa-
rykovy univerzity v Brně.

Spolupráce s organizacemi a partnery 

• Asociace veřejně prospěšných organizací

• Audiocentrum, TV, Praha

• Automotoklub neslyšících, Ostrava

• Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraje

• Centrum sociálních služeb pro osoby se zrakovým posti-
žením v Brně-Chrlicích

• Centrum zrakových vad, Fakultní nemocnice Motol, Praha

• Česká rada humanitárních organizací, Praha

• Česká unie neslyšících 

• Domov pro zrakově postižené Palata, Praha 

• Helppes – Centrum výcviku psů pro postižené, Praha

• Internetporadna 

• Knihovna a tiskárna pro nevidomé K. E. Macana, Praha

• Neziskovky.cz 

• Okamžik – sdružení pro podporu nejen nevidomých, 
Praha 

• Pevnost – České centrum znakového jazyka, Praha 

• Půjčovna kompenzačních pomůcek pro sluchově posti-
žené, Ostrava

• SONS – oblastní pobočka Jindřichův Hradec

• Středisko rané péče Tamtam, Olomouc 

• Svárovský, s.r.o., Brno (výrobce červenobílých holí)

• Tyfl oCentrum Praha

• Tyfl okabinet České Budějovice

• Tyfl oservis 

• VIA Sdružení hluchoslepých, Praha

• Záblesk – Sdružení rodičů a přátel hluchoslepých dětí, 
Kopřivnice

Spolupráce s pedagogickými institucemi
• Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta, katedra 

speciální pedagogiky, Brno, Mgr. Lenka Hricová 

• SPC při Dětském domově a Mateřské škole speciální, 
Beroun

• Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 
a Augustin, Hradec Králové 

• Univerzita Palackého, Pedagogická fakulta, Ústav spe-
ciálněpedagogických studií, Olomouc – spolupráce 
s doc. PhDr. Evou Souralovou, Ph.D. a doc. Mgr. Jiřím 
Langerem, Ph.D.

Spolupráce se studenty a dobrovolníky
Spolupracujeme se studenty oborů zaměřených na pečova-
telství, zdravotnictví, speciální pedagogiku a ergoterapii. 
Studenti absolvují v našem sdružení odbornou praxi a do-
chází do naší odborné knihovny. Na činnosti organizace 
se celoročně podílí významné množství dobrovolníků, a to 
jak z řad rodinných příslušníků a členů sdružení, tak i stu-
dentů a vyškolených dobrovolníků, kteří pomáhají při Pora-
denských centrech LORM. 

 

Zhodnocení práce dobrovolníků za rok 2015

Typ dobrovolné práce

Dobrovolníci při Poradenských centrech LORM z.s.
Počet osob: 30 / Počet hodin: 362,5 

Rodinní příslušníci a členové na klubech
Počet osob: 85 / Počet hodin: 352,5 

Dobrovolníci na 6. ročníku Ceny Hieronyma Lorma
Počet osob: 24 / Počet hodin: 720

Dobrovolníci na pobytu
Počet osob: 9 / Počet hodin: 900 

Předseda, členové Výkonné a Dozorčí rady LORM z.s. 
Počet osob: 8 / Počet hodin: 150 

Dobrovolníci na Putování Prahou za Duchem Vánoc
Počet osob: 20 / Počet hodin: 280 

Studenti na praxi
Počet osob: 1 / Počet hodin: 40 

CELKEM
Počet osob: 177 / Počet hodin: 2 805 

06

S
PO

LU
PR

Á
C

E

SPOLUPRÁCE

06

S
PO

LU
PR

Á
C

E

06







14. ROČNÍK SBÍRKY REALIZOVANÝ V ROCE 2016 A 2017

Období 1. 4. 2016 – 31. 3. 2017        

Hrubý výtěžek sbírky 

a čerpání v korunách

Úroky

Dary od drobných dárců 

a příjmy z doprovodných 

akcí sbírky

Dárcovské SMS

Hrubý výtěžek sbírky
- režijní náklady

spojené se sbírkou maximálně 

do 5 % hrubého výtěžku

Čistý výtěžek/celkem












